
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020033100116

116

Nº 62, terça-feira, 31 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

Republicação

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 020/2020, dia 14.04.2020 às 09:00h no site www.licitações-
e.com.br para: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS para o município de Bom Jesus da Lapa ,
Bahia, na modalidade menor preço por lote. Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br.

ALDERACY SANTOS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: manutenção das unidades de Saúde. Dia 16/04/2020 às 14h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema-BA, 30 de março de 2020.
ALINE N. LIMA ALVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2020

Objeto: serviços de transporte diverso em atendimento as demandas das diversas
Secretarias. Dia 14/04/2020 às 9:30h. Edita/Demais atos:
http://www.caatiba.ba.gov.br/diario. Informações: na CPL, Av. Francisco Viana, 07, de 8:30
às 16:30h.

Caatiba-BA, 30 de março de 2020.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2TP/2020

Objeto: serviços de manutenção nos prédios e logradouros públicos. Dia 15/04/2020 às
8:30h. Informações: e-mail: cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 30 de março de 2020.
MARCOS VINICIUS M. DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Nas publicações no Diário Oficial do União: Seção 3, ISSN 1677-7069, Edição
022 de 31/01/2020, Aviso de Licitação TP 02/2020; Seção 3, ISSN 1677-7069 Edição 046 de
09/03/2020, Resultado de Julgamento TP 02/2020; Seção 3, ISSN 1677-7069 Edição 049 de
12/03/2020, Termo de Adjudicação e Homologação TP 02/2020 e Seção 3, ISSN 1677-7069
Edição 52 de 17/03/2020, Extrato de Contrato 26/2020; Onde se Lê: Convênio
881314/2018. Leia-Se: Convênio 881134/2018.

Cafarnaum-BA, 23 de março de 2020.
SUELI F. NOVAIS DE SOUZA

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15PESRP/2020

O Município de Camamu - Bahia, torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao registro de preço para aquisição de veiculo
automotor, tipo passeio e utilitário visando atender demandas das secretarias de
pertencentes a esta Administração. A licitação ocorrerá no dia 13 de abril de 2020
(segunda-feira), às 09:00h (nove horas) horário local, no Portal de Licitações do Banco do
Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br e no Diário
Oficial do Município (https://doem.org.br/ba/camamu/editais). Maiores informações
através do seguinte endereço eletrônico: licitação.camamu@gmail.com.

Camamu - BA, 30 de março de 2020
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o Pregão
Presencial nº 104/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET BANDA LARGA DEVIDAMENTE
AUTORIZADA PELA ANATEL, COM VELOCIDADE DE 10MBPS E 20MBPS PARA ATENDER AS
UNIDADES EDUCACIONAIS VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS - BAHIA, que estava SUSPENSO será realizado no dia: 17/04/2020. Horário:
09h30min. Edital REFORMULADO disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 30 de Março de 2020.
SHIRLENE BARRETO DA TRINDADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação vinculado à Tomada de Preço N° 004/2019, publicado no
DOU de 05/11/2019, Seção 3, pag. 201, onde se lê: "AVISO DE LICITAÇÃO, TOMADA DE
PREÇOS N° 3/2019, A COPEL realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, no dia
20/11/2019 às 08:00....", leia-se "AVISO DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS N° 4/2019, A
COPEL realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, no dia 03/01/2020 às 08:00...".
Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe- Ba.

LOURDES JANE LEAL BRITO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 155/2019

ADITIVO CONTRATUAL nº 001/2020, CONTRATO 155/2019, Pregão Presencial n.º 011/2018,
Processo administrativo n.º 072/2019, atualizado pelo Processo Administrativo n.º
030/2020. Objeto: Aditivo de prazo ao Contrato nº. 155/2019, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção, configuração,
instalação, aplicação, desenvolvimento e segurança em tecnologia da informação.
Prorrogado por 12 (Doze) meses. Contratado: JADSON EMPREENDIMENTOS E TECNO LO G I A
EIRELI - EPP, CNPJ n.º 04.234.410/0001-58. Fundamentação legal: art. 57, II da lei 8.666/93.
Assinatura 27 de Fevereiro de 2020. Pedro Alves De Oliveira - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 156/2019

ADITIVO CONTRATUAL nº 001/2020, CONTRATO 156/2019, Pregão Presencial n.º 011/2018,
Processo administrativo n.º 072/2019, atualizado pelo Processo Administrativo n.º
030/2020. Objeto: Aditivo de prazo ao Contrato nº. 155/2019, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção, configuração,
instalação, aplicação, desenvolvimento e segurança em tecnologia da informação.
Prorrogado por 12 (Doze) meses. Contratado: JADSON EMPREENDIMENTOS E TECNO LO G I A
EIRELI - EPP, CNPJ n.º 04.234.410/0001-58. Fundamentação legal: art. 57, II da lei 8.666/93.
Assinatura 27 de Fevereiro de 2020. Juslene Santana da Silva Oliveira - Secretária Municipal
de Desenvolvimento Social.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 157/2019

ADITIVO CONTRATUAL nº 001/2020, CONTRATO 157/2019, Pregão Presencial n.º 011/2018,
Processo administrativo n.º 072/2019, atualizado pelo Processo Administrativo n.º
030/2020. Objeto: Aditivo de prazo ao Contrato nº. 155/2019, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção, configuração,
instalação, aplicação, desenvolvimento e segurança em tecnologia da informação.
Prorrogado por 12 (Doze) meses. Contratado: JADSON EMPREENDIMENTOS E TECNO LO G I A
EIRELI - EPP, CNPJ n.º 04.234.410/0001-58. Fundamentação legal: art. 57, II da lei 8.666/93.
Assinatura 27 de Fevereiro de 2020. Adriano Nascimento de Araújo - Secretário Municipal
de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 158/2019

ADITIVO CONTRATUAL nº 001/2020, CONTRATO 158/2019, Pregão Presencial n.º 011/2018,
Processo administrativo n.º 072/2019, atualizado pelo Processo Administrativo n.º
030/2020. Objeto: Aditivo de prazo ao Contrato nº. 155/2019, cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção, configuração,
instalação, aplicação, desenvolvimento e segurança em tecnologia da informação.
Prorrogado por 12 (Doze) meses. Contratado: JADSON EMPREENDIMENTOS E TECNO LO G I A
EIRELI - EPP, CNPJ n.º 04.234.410/0001-58. Fundamentação legal: art. 57, II da lei 8.666/93.
Assinatura 27 de Fevereiro de 2020. Daniel Ribeiro Torres - Secretário Municipal de
Ed u c a ç ã o .

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020
Republicação

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 0033/2020
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666/1993, c/c a Lei 10.520/2002 e com o Decreto 3.555/2000, que
fará realizar procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MENOR
PREÇO POR ITEM - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
PARA FORNECIMENTO DE BLOQUETE DE CONCRETO SEXTAVADO E MEIO-FIO DE
CONCRETO, AMBOS PRÉ-MOLDADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPI O,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. O
recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia 14/04/2020 às 08h00min, no
setor de licitações da prefeitura municipal, rua Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia. O
EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/ Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail:
set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br

Dom Basílio - BA, 30 de março de 2020
ANA CLÁUDIA SILVA SANTOS RAMALDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

A Presidente da CPL do município de Gandu avisa aos interessados, que foi
adiada o prazo de abertura e julgamento da habilitação e propostas de preços do Pregão
Presencial nº 007/2020. OBJETO: Seleção de instituição financeira para prestação dos
serviços, em caráter de exclusividade, de processamento de créditos provenientes de folha
de pagamento dos agentes políticos e servidores públicos municipais da Prefeitura
Municipal de Gandu e, sem exclusividade, a consignação em folha de pagamento dos
empréstimos e financiamentos concedidos aos agentes políticos e servidores públicos do
município de Gandu. A sessão de abertura realizar-se-á em 13/04/2020, às 09:00h. Na sede
da prefeitura. Inform. tel. 073-3254-0386. www.gandu.ba.gov.br - EMAIL:
licitacopel@gmail.com.

JACIARA SANTOS BRITTO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-SRP

A pregoeira do Município de Gandu-Ba, AVISA aos interessados que realizará P.E.
nº 008/020-SRP. OBJETO: Eventual aquisição de urnas funerárias e serviços de traslado. Sessão
de abertura realizar-se-á em 13/04/020, às 11:00h.(Horário de Brasília), inform. na Prefeitura,
Email: licitacopel@gmail.com. Edital www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação 809421.

JACIARA SANTOS BRITTO


		2020-04-03T14:14:29-0300




